\documentclass[11pt,a4paper]{article}
\usepackage{german,graphicx,amssymb}

\begin{document}

\author{H. Partl/T.S.}
\title{"Uber kurz oder lang}
\maketitle

\tableofcontents

\section{Start}

Hier beginnt mein sch"ones Werk\dots

\section{Ende}

\dots\ und hier endet es.

\pagebreak

Naja, noch etwas Mathematik \dots

\section{Mathematische Grundlagen}\label{mathe}
   An dieser Stelle stehen exemplarisch einige Gleichungen.
   
   \begin{equation}
     c = \sqrt{a^{2}+b^{2}}
     \label{pythago}
   \end{equation}
   
   Der gute alte Pythagoras.

   Im weiteren Text verweist Ihr dann einfach bei der Hypothenusenberechnung auf Gleichung \ref{pythago}.

   Auch Br"uche lassen sich schnell erstellen:
   \begin{equation} 
     f(x,y) = \frac{\sin x \cos y}{dx dy}
   \end{equation}


\subsection{Das Erstellen von Matrizen}
  Von gro"ser Bedeutung sind in der Mathematik auch Matrizen, vgl. \cite{joerg}. Diese sind zwar nicht ganz so einfach zu erstellen wie Text, aber mit etwas 
  "Ubung d"urften diese kein Problem darstellen:


\begin{equation}\label{matrix}
  \left(
  \begin{array}{c}
    -w_{5} \\
    -w_{5}'\\
    \textrm{M}_{5}\\
    \textrm{Q}_{5}
  \end{array}
  \right)
  =
  \left(
  \begin{array}{cccc}
    t_{11} & t_{12} & t_{13} & t_{14}  \\
    t_{21} & t_{22} & t_{23} & t_{24}  \\
    t_{31} & t_{32} & t_{33} & t_{34} \\
    t_{41} & t_{42} & t_{43} & t_{44}  \\
  \end{array}
  \right)
  \cdot
  \left(
  \begin{array}{c}
    -w_{0} \\
    -w_{0}'\\
    \textrm{M}_{0}\\
    \textrm{Q}_{0}
  \end{array}
  \right)
\end{equation}

Glg.(\ref{matrix}) kann man  unter Verwendung von
\texttt{displaymath} anstelle von \texttt{equation} auch ohne Gleichungsnummer
 darstellen:

\begin{displaymath}
  \left(
  \begin{array}{c}
    -w_{5} \\
    -w_{5}'\\
    \textrm{M}_{5}\\
    \textrm{Q}_{5}
  \end{array}
  \right)
  =
    \left(
  \begin{array}{cccc}
    t_{11} & t_{12} & t_{13} & t_{14}  \\
    t_{21} & t_{22} & t_{23} & t_{24}  \\
    t_{31} & t_{32} & t_{33} & t_{34} \\
    t_{41} & t_{42} & t_{43} & t_{44}  \\
  \end{array}
  \right)
  \cdot
  \left(
  \begin{array}{c}
    -w_{0} \\
    -w_{0}'\\
    \textrm{M}_{0}\\
    \textrm{Q}_{0}
  \end{array}
  \right)
\end{displaymath}

  So, das reicht erst mal.
\pagebreak

\section{Einbinden von Bildern}
 So werden Bilder eingebunden: \cite{meinbild} 

\begin{figure}[h!]
  \begin{center}
\includegraphics[scale=0.5]{bild}
  \end{center}
  \caption{irgendein Bild}
  \label{bild1}
\end{figure}

  Auf Abb. \ref{bild1} kann man sich mit \verb| \ref{bild1} | beziehen.

% Beispeile fuer Einbinden einer anderen TeX-Datei, hier schlusswort.tex.
% \include{schlusswort}

\addcontentsline{toc}{section}{Literatur}

\begin{thebibliography}{99}
  \bibitem{meinbild} von mir
  \bibitem{joerg} sagt J"org
\end{thebibliography}



\end{document}
